
ROMÂNIA 
JUDETUL ILFOV 

' ORAŞUL BUFTEA 
CONSILIUL LOCAL 

Piata Mihai Eminescu nr. 1, Tel: 031-8241231 Fax: 031-8241238 
1 

E-mail: contact@primariabuftea.ro 
Web: www.grimariabuftea.ro 

HOTĂRÂREA NR.141 
Din 29 Noiembrie 2012 

privind încheierea Contractului de servicii juridice de consultantă, de 
' asistenţă şi/sau de reprezentare a Unităţii Administrativ Teritoriale 

Oraşul Buftea, în dosarele aflate pe rolul instanţelor de judecată în 
contradictoriu cu Camera de Conturi Ilfov şi Curtea de Conturi a 

României 

Consiliu/local al oraşului Buftea, 
A vând in vedere: 
• Expunerea de motive a domnului Pistol Gheorghe, Primarul Oraşului Buftea; 
• Raportul de specialitate al serviciului Juridic şi Autoritate Tutelară ; 
• Avizul comisiei juridice şi de disciplină şi al comisiei pentru activităţi economice şi 

financiare; 
• Prevederile Legii nr.51/1995 privind organizarea şi exercitarea profesiei de avocat, 

republicată,cu modificările şi completările ulterioare; 
• Prevederile Legii nr. 273/2006 privind finanţele publice locale,cu modificările şi 

completările ulterioare; 
• În conformitate cu prevederile art.1 O alin.2) lit.b din O.U.G. nr.26/2012 privind 

unele măsuri de reducere a cheltuielilor publice şi întărirea disciplinei financiare şi de 
modificare şi completare a unor acte normative şi prevederile art. 21 .alin.3 şi alin.4, art.36 
alin.(1 ), alin. (9) din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, republicată, cu 
modificările şi completările ulterioare; 

În temeiul art. 45 alin.(1 ), art. 115, lit.b din Legea nr. 215/2001 a administraţiei 
publice locale, republicată, cu modificările şi completări le ulterioare; 

HOTĂRĂŞTE: 

Art.1. Se aprobă încheierea unui Contract de servicii juridice de consultanţă, de 
asistenţă şi/sau de reprezentare a Unităţii Administrativ Teritoriale Oraşul Buftea, în 
dosarele aflate pe rolul instanţelor de judecată în contradictoriu cu Camera de Conturi 
Ilfov şi Curtea de Conturi a României. 

Art. 2. În aplicarea prevederilor art.1 se împuterniceşte domnul Pistol Gheorghe -
Primarul oraşului Buftea pentru negocierea şi semnarea contractului. 

PR 
Contrasemnează 

SECRETAR, 
ŞTEF$ ALIN,O. 
c= triq 


